

روی موج کوتاه

وزیر خارجه جدید آمریکا وعده داد گفت‌وگو با تهران درباره برنامه هسته‌ای

وزیر خارجه جدید آمریکا پس از تصدی مقام خود وعده داد به گفتگو با ایران درباره برنامه هسته‌ای بازگردد. به گزارش به نقل از اسپوتنیک، آنتونی بلینکن، پس از تصدی مسئولیتش به ایراد سخنرانی پرداخت و طی آن وعده داد روابط خود را با متحدان آمریکا بازسازی کند. بلینکن در ادامه تاکید کرد به گفتگو با تهران درباره برنامه هسته‌ای ایران باز می‌گردد. او که پیش از این در دولت اوباما به عنوان معاون مشاور امنیت ملی از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ و معاون وزیر خارجه از ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ خدمت می‌کرد با ۲۲ رای مخالف و ۷۸ رای موافق قانونگذاران کنگره به سمت وزارت خارجه برگزیده شد.



اعلام آمادگی مسکو برای صادرات مازاد اورانیوم ایران

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام حساب کاربری نمایندگی روسیه در وین، سرگئی ریاکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای از آمادگی کشورش برای صادرات مازاد اورانیوم غنی شده ایران خبر داد. ریاکوف در این باره گفت: در صورت بازگشت آمریکا به برجام روسیه آماده‌است تا مازاد اورانیوم ایران را صادر کند. هر چند هنوز زود است که در حال حاضر درباره این موضوع صحبت کنیم. وزیر امور خارجه روسیه نیز روز سه‌شنبه در دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان در مسکو خواستار بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای شده بود.



علی عسگری به جلسه هیأت وزیران دعوت نشد

رئیس سازمان صدا و سیما احتمالا به دلیل اظهارات توهین آمیز یکی از مهمانان برنامه «آوایه» که از شبکه ۲ پخش شد، به جلسه امروز هیأت وزیران دعوت نشد. در جلسه صبح چهارشنبه هیأت وزیران که به ریاست حسن روحانی برگزار شد، عبدالعلی علی عسگری، رئیس سازمان صدا و سیما حضور نداشت. به گزارش ایسنا علت این غیبت عدم ارسال دعوت‌نامه از سوی دفتر هیأت دولت برای علی عسگری در پی حواشی برنامه «آوایه» و توهین میهمان این برنامه به رئیس جمهوری عنوان شده‌است.



استقبال نماینده قم از پیشنهاد محاکمه روحانی

احمدامیر آبادی راهبانی، نماینده قم در مجلس از پیشنهاد روحانی برای محاکمه وی به جای آذری جهرمی استقبال کرد و با هشتک‌های روحانی، محاکمه، حقوق مردم، در توییتر نوشت: «آقای روحانی برای محاکمه خودش اعلام آمادگی کرده. خوب است قوه قضائیه استقبال کرده و عامل اصلی گرانی خودرو، مسکن، اقسام خوراکی و حذف کارت سوخت، دود شدن سرمایه مردم در بورس و بسیاری از مصائب دیگر که باعث از هم پاشیده شدن خانواده‌ها شده را محاکمه نماید.»



هم‌داستانی وزرای خارجه بحرین و اسرائیل علیه ایران

به گزارش ایلنا به نقل از تایمز او اسرائیل، عبداللطیف بن راشد الزبانی، وزیر خارجه بحرین در یک تماس ویدئویی با گابی اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت: ما باید به برنامه موشکی ایران، حمایت این کشور از گروه‌های مختلف در منطقه و دخالت در امور داخلی کشورهای سراسر منطقه بپردازیم و هدف ایجاد صلح و ثبات در خاورمیانه است. وی در ادامه اظهار کرد: توافق با ایران باید تغییر کند. توافق با ایران نیاز به انطباق با واقعیت منطقه دارد و باید مورد قبول تمامی کشورها در منطقه باشد.



آناتولی:

رزمایش‌های اخیر ایران پیامی به آمریکا بود

خبرگزاری آناتولی در گزارشی به مساله افزایش توان موشکی و پهپادی ایران در دهه‌های اخیر پرداخت نوشت: رزمایش‌های اخیر توسط ایران در خلیج فارس در بحبوحه تنش‌های شدت یافته با واشنگتن، پیامی برای دولت جدید آمریکا در بر دارد. حاکی او یغور، معاون رئیس مرکز مطالعات ایران-انکارا در گفت‌وگویی با آناتولی گفت: ایران در خلال رزمایش‌های موشکی و پهپادی، هدف دارد برای اطمینان خاطر مردم میزان قدرت‌ش را به ملت‌ش نشان دهد و در عین حال پیامی به دولت جدید آمریکا بفرستد مبنی بر اینکه مذاکرات آینده میان این دو کشور آسان نخواهد بود.

بارنت روبین، چندی پیش در یادداشتی با عنوان نگاهی تازه به روابط پیچیده ایران و طالبان نوشت: سیاست ایران در قبال طالبان شبیه سیاست‌های دوران جنگ سرد ایالات متحده است که گروه‌های کشورهای دیگر را بر اساس روابط‌شان با اتحاد جماهیر شوروی ارزیابی می‌کرد

در این دیدار پس از ارائه گزارشی از روند مذاکرات صلح در افغانستان، به بدعهدی‌های ترامپ در اجرای توافقنامه صلح اشاره کرده و گفته است: «ما به آمریکا اعتماد نداریم و با هر جریانی که مزدور آمریکا باشد می‌جنگیم.»

این موضع طالبان برای ایران بسیار مهم است؛ توضیح آن همان است که بارنت روبین، مدیر برنامه منطقه‌ای افغانستان در مرکز همکاری‌های بین‌المللی دانشگاه نیویورک چندی پیش در یادداشتی با عنوان نگاهی تازه به روابط پیچیده ایران و طالبان نوشت: «او نوشت: «سیاست ایران در قبال طالبان شبیه سیاست‌های دوران جنگ سرد ایالات متحده است که گروه‌های کشورهای دیگر را بر اساس روابط‌شان با اتحاد جماهیر شوروی ارزیابی می‌کرد.»

از این رو باید گفت ایران در این مسیر به دنبال مشروعیت‌بخشی به طالبان نیست؛ آنچنانکه محمدجواد ظریف چندی پیش در گفت‌وگویی با شبکه طلوع افغانستان به همین موضوع اشاره کرد و گفت که «ما در قوانین خود هنوز طالبان را از گروه تروریستی خارج نکردیم.» این گفته ظریف با واکنش منفی طالبان نیز مواجه شد اما به هر حال موید این بود که ایران بر تروریستی بودن طالبان صحمی گذار داماد عین حال به دنبال استفاده از فرصت پیش آمده برای به دست گرفتن ابتکار عمل در جهت ایفای نقش محوری در مذاکرات صلح و همینطور کمرنگ کردن نفوذ و حضور ایالات متحده در افغانستان است.

قانون اساسی افغانستان، آگاه سازد.» اعلامیه این وزارتخانه همچنین ادامه داده بود که «ایران می‌خواهد اطمینان حاصل کند افغانستان پس از جنگ بار دیگر به پایگاه امن گروه‌های تروریستی مبدل نخواهد شد و همچنین مرکز اتفاقی و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی باقی خواهد ماند.»

در این باره پیرمحمد ملازهی، تحلیلگر ارشد مسائل افغانستان به ایلنا گفته است: «پیشتر وقتی یک بار آقای ملا برادر به ایران محرمانه سفر کرده بود در رسانه‌ها منتشر شد و افغان‌ها موضع منفی گرفتند. اگر آن تجربه را حساب کنیم علی‌القاعده نباید خیلی راضی باشند که طالبان با ایران وارد مباحث اینچنینی شود، اما در پشت پرده دولت مرکزی افغانستان خیلی بدش نمی‌آید که کشورهای مهم منطقه‌ای مثل ایران و پاکستان به نوعی به این مسئله ورود کنند تا از این طریق حداقل یک آتش‌بس در افغانستان بیایورند و طالبان زیر بار آتش بس بروند.»

مبارزه علیه آمریکا؛ فصل مشترک دو طرف

اظهارات دیروز شمخانی پس از دیدار با هیأت طالبانی حاوی انگیزه‌های اصلی ایران از این دیدار هاست. بخشی قابل توجهی از اظهارات او هشدار درباره ایالات متحده است. او در این دیدار با اشاره به سابقه شرارت و جنگ‌افروزی آمریکادر منطقه تصریح کرد: آمریکا به دنبال صلح و امنیت در افغانستان نیست؛ راهبرد آمریکا تداوم جنگ و خونریزی میان طیف‌های مختلف افغانستانی است.

شمخانی گفت: آمریکانمایش مذاکرات صلح را با هدف ایجاد بن‌بست در مذاکرات میان طرف‌های مختلف افغانستان دنبال می‌کند تا آنها را محقر ناامنی و بی‌ثباتی نشان دهند. او حتی در گزارش تویتری خود از این دیدار، نوشت: «در ملاقات امروز با هیأت سیاسی طالبان، رهبران این گروه را در مبارزه با آمریکا مصمم دیدم. کسی که ۱۳ سال در گوانتانامو زیر شکنجه‌های آنان بوده، مبارزه با آمریکا در منطقه را کنار نگذاشته است.» جالب آنکه ملا عبدالغنی برادر، رئیس هیأت طالبانی در تهران نیز



پیرمحمد ملازهی، به ایلنا گفته است: در پشت پرده دولت مرکزی افغانستان خیلی بدش نمی‌آید که کشورهای مهم منطقه‌ای مثل ایران و پاکستان به نوعی به این مسئله ورود کنند تا از این طریق حداقل یک آتش‌بسی در افغانستان بیایورند و طالبان زیر بار آتش بس بروند

این بار نیز همان واکنش‌های متضاد در افغانستان تکرار شده است. اعتراضات نسبت به مذاکره ایران با طالبان در افغانستان به قدری بالا گرفت که وزارت خارجه افغانستان روز سه‌شنبه با تاکید بر اینکه این سفر با اطلاع کابل بوده است، اعلام کرد: «هدف از تنظیم سفر هیأت طالبان به ایران این است تا جانب جمهوری اسلامی ایران، افزون بر شرح دیدگاه‌های خود، طالبان را در مورد موجودیت اجماع منطقه‌ای در خصوص تأمین آتش‌بس فوری، دستیابی به یک توافق جامع صلح در چارچوب نظام جمهوری و حفظ ارزش‌های

صفحه فیسبوک خود نوشت: «انتظار ما از کشورهای همسایه این نیست که از یک گروه هراس افکن که هنوز هم دست‌هایش به خون افغان‌های بی‌گناه سرخ است و به ویرانی افغانستان می‌اندیشد، میزبانی کنند.» پس از آن با توجه به جدی شدن مذاکرات صلح در دوحه، ایران بیشتر این مذاکرات را از دور رصد می‌کرد. حالا اما با پایان ریاست جمهوری دونالد ترامپ و با توجه به اینکه دولت بایدن اعلام کرده، توافق دولت ترامپ با طالبان را بازنگری خواهد کرد، مذاکرات دوحه به شکندده‌ترین وضعیت خود رسیده است.

همان زمان نیز همزمان با انجام مذاکرات در دوحه قطر، عملیات تروریستی در افغانستان رخ می‌داد که حاکی از بن‌بست و عدم توافق در جریان مذاکرات بود. دولت ترامپ و نماینده آن، زلمی خلیل‌زاد به طالبان نزدیک بودند و برخی حتی تاکید می‌کنند که به دنبال دادن قدرت به طالبان بودند. حال اما با رفتن ترامپ، موضع طالبان تضعیف شده است.

رضایت پشت پرده دولت مرکزی افغانستان

از این رو طالبان بار دیگر با برد خبری وسیعی به ایران آمده است و

که به پاکستان رفته بودند برای شروع دور دوم مذاکرات به دوحه بازنگشتند و همین امر شروع مذاکرات را با کندی مواجه کرد. یکی از آنها ملا عبدالغنی برادر، رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر بود که از دو روز پیش در ایران است. این اولین بار نیست که ایران میزبان طالبان است. ایران طی سال‌های اخیر مذاکرات متعددی با شبه‌نظامیان طالبان داشته است.

اختلاف افغان‌ها درباره مذاکرات طالبان و ایران

پرتنگ‌ترین مذاکرات طالبان و ایران تا بستان پارسال بود که با واکنش‌های منفی بسیاری نیز در ایران و افغانستان مواجه شد. بسیاری در ایران، گفت‌وگو با طالبان را به دلیل سابقه تروریستی آن محکوم کردند. در افغانستان نیز میان ارگ ریاست جمهوری و وزارت خارجه اختلاف نظر دیده می‌شد.

در حالی که صبغت‌احمدی، سخنگوی وزارت خارجه افغانستان گفته بود که کابل از تلاش هر کشوری برای پیشبرد مذاکرات صلح با طالبان استقبال می‌کند، صدیق‌صدیقی، سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان، میزبانی کشورها را طالبان را «خلاف اصول و قوانین جهانی» خواند و در

محبوبه ولی

طالبان تقریباً یک تصور مفصل در سفر به پاکستان، ایران، روسیه و مذاکره با هر کشوری که بتواند متضمن قدرت و مشروعیت آنها در افغانستان باشد به راه انداخته بود. در نهایت اما این تور به توافق با دونالد ترامپ و مذاکرات دوحه ختم شد.

شبه‌نظامیان طالبان و دولت دونالد ترامپ در فوریه ۲۰۲۰ توافق کردند که نیروهای آمریکایی تا ماه مه سال جاری میلادی و در ازای تضمین‌های ضد تروریستی از افغانستان خارج شوند. این توافقنامه بعد از تقریباً دو سال مذاکره بین دیپلمات‌های آمریکایی و رهبران طالبان در دوحه قطر امضا شد.

مذاکرات صلح در قطر ادامه داشت اما در آستانه کریسمس مذاکرات به تعطیلی کشیده شد و ناظران سیاسی آن را گواهی بر این واقعیت دانستند که نیروهای غربی در حال هدایت مذاکرات بین‌الافغانی هستند و به دلیل سفرهای تعطیلات کریسمس، مذاکرات متوقف شده است.

پس از کریسمس گفت‌وگو میان طالبان و دولت افغانستان در دوحه از سر گرفته شد؛ اما بی‌رقم بود. شماری از اعضای تیم مذاکره‌کننده طالبان

خبر

غرضی ادعای احمد توکلی را تأیید کرد؛

هر جا قدرت سیاسی باشد غیبگوها دکان باز می‌کنند

فرمودند این خانم را ملاقات کنید و بگویید روح‌الله می‌گوید من در دوران جوانی دفتر شعری داشتم اما آن را گم کرده‌ام، اگر ممکن است بگویید دفتر من کجاست؟ غرضی ادامه داد: احمد آقا توضیح داد که دو روز بعد آن خانم با پوششی تمام، به طوری که صورت‌شان معلوم نبود به همراه آن دو مرد آمدند و ما هم احترام‌شان کردیم و سپس پیام

مبنی بر حضور رمال‌ها و جن‌گیرها در دستگاه برخی از مسئولین افزود: یاد می‌آید روزی خدمت احمد آقا بودم و ایشان داستانی را برای من تعریف کردند. احمد آقا گفتند: دو مرد با متانت و با لباسی مخصوص پیش من آمدند و گفتند ما رابط خانمی هستیم که با امام زمان (عج) در ارتباط است. من این موضوع را به حضرت امام گفتم و ایشان

وزیر اسبق پست و تلگراف گفت: برخی با پیشگویی، برخی عریضه‌نویسی و برخی هم با ترساندن صاحبان قدرت و مثلاً با بیان اینکه اگر شما فلان روز بیرون رفته بودید حتماً ترور می‌شدید، خود را به اینها نزدیک می‌کنند؛ ما از این چیزها یاد شنیده‌ایم.

به گزارش مدارا، سیدمحمد غرضی در خصوص صحبت‌های اخیر احمد توکلی

رئیس ستاد ارتش اسرائیل خطاب به دولت بایدن:

دستور آماده‌سازی طرح حمله احتمالی به ایران را داده‌ام

تهدید غیر قابل قبول است» و «به تشدید رقابت تسلیحات هسته‌ای در منطقه منجر خواهد شد.» به گفته وی، «اگر برجام هنوز زنده بود، ایران تا به حال می‌توانست به سمت تولید بمب اتمی پیش برود زیرا برجام فاقد محدودیت‌ها و نظارت کافی برای جلوگیری از دستیابی ایران به بمب اتمی بود.»

ژنرال کوخاوی افزود که از فرماندهان ارتش خواسته در فکر یک سری برنامه‌های عملیاتی جدید و توسعه آن در یک سال آتی باشند. او افزود: «کادر سیاسی (دولت) تصمیم‌گیرنده نهایی است اما طرح‌های عملیاتی باید به روی میز و آماده اجرا باشد.»

رئیس ستاد ارتش اسرائیل همچنین از وجود «یک ائتلاف منطقه‌ای قوی» از یونان، قبرس، مصر، اردن و امیرنشین‌های خلیج فارس در کنار اسرائیل برای «مقابله با

رئیس ستاد ارتش اسرائیل به دولت بایدن نسبت به بازگشت به برجام هشدار داد و گفت که او به نیروهایش دستور داده است که آمادگی‌ها برای حمله احتمالی به ایران در سال جاری را افزایش دهند.

به گزارش «انتخاب»، اظهارات آویو کوخاوی در حالی بیان شده است که تل آویو سعی در تحت فشار قراردادن دولت بایدن پیش از اعلام موضع رسمی آمریکا در مورد برجام دارد.

کوخاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، شامگاه سه‌شنبه هفتم بهمن، گفت که او فرمان لازم را در این زمینه به ارتش داده است.

کوخاوی که در مرکز مطالعات امنیت ملی اسرائیل سخن می‌گفت، اظهار داشت که بازگشت به برجام، «هم از نظر عملیاتی و هم از نظر راهبردی، بد خواهد بود»، «یک



حضرت امام را به آنها رساندیم و بعد از مدت کوتاهی رفتند. او ادامه داد: زمانی که احمد آقا این



و عملاً به برنامه‌ای دارند و نه توانایی دارند و نه از عهده این کار برمی‌آیند. وی تصریح کرد: البته برخی مسئولان رژیم صهیونیستی فکر می‌کنند که هر حرفی که بزنند واشنگتن این حرف‌ها را می‌پذیرد؛ حالا یک ترامپی بود که او دامادی داشت و در حقیقت دامادش کارگزار صهیونیست‌ها در واشنگتن بود و یک سری کارها را انجام می‌داد و نظرات رژیم صهیونیستی را تأمین می‌کرد اما من فکر می‌کنم دولت جدید آمریکا مثل سایر کشورها، استقلال خود را دارند و این کارهای رژیم صهیونیستی صرفاً جنگ روانی است.